

ANEXO I

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PARA REGISTRO DE PREÇO PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAL - MG						FOLHA Nº: 01/01	
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO NO MUNICÍPIO DE CONGONHAL						DATA: 23/07/2024	
LOCAL: ESTRADA DOS GUIDOS, PROLONGAMENTO DA RUA JOSE MALAQUIAS CHAVES E ESTRADA DAS CAVAS (Trecho pé da Serra São Domingos) EM CONGONHAL MG						FORMA DE EXECUÇÃO:	
REGISTRO DE PREÇO Nº						() DIRETA	(X) INDIRETA
PROCESSO DE LICITAÇÃO DE Nº							LDI 27,90%
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1		ADMINISTRAÇÃO DE OBRA					
1.1	CO-27347	ENGENHEIRO/ARQUITETO, NÍVEL PLENO, INCLUSIVE ENCARGOS COMPLEMENTARES	Hora	45,00	120,75	154,44	6.949,80
1.2	ED-21776	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	5,00	8.433,34	10.786,24	53.931,20
						SUBTOTAL	60.881,00
2		CANTEIRO DE OBRAS					
2.1	ED-28427	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	unid	3,00	1.366,74	1.748,06	5.244,18
						SUBTOTAL	5.244,18
3		SERVIÇOS DE DRENAGEM PLUVIAL					
3.1	ED-48664	GUIA DE MEIO-FIO (10X15X22)CM E SARJETA (30X10)CM COM INCLINAÇÃO DE 10%, EM CONCRETO COM FCK 15MPA, MOLDADA IN-LOCO, FORMA EM MADEIRA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CACAMBA)	m	2.575,72	101,03	129,22	332.834,54
3.2	ED-51139	GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉ-MOLDADA, MFC-01 PADRÃO DEER-MG, DIMENSÕES (12X16,7X35)CM, EXCLUSIVE SARJETA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA) _ (Meio-fio para travamento)	m	59,60	57,91	74,07	4.414,57
						SUBTOTAL	337.249,11
4		SERVIÇOS DE CALÇAMENTO					
4.1	ED-51124	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE TERRENO COM ROLO VIBRATÓRIO, EXCLUSIVE DESMATAMENTO, DESTOCAMENTO, LIMPEZA/ROCADADA DO TERRENO	m²	8.705,16	2,79	3,57	31.077,42
4.2	ED-50418	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO, ESPESURA 8CM, FCK 35MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS E COLCHÃO DE ASSENTAMENTO COM ESPESURA 6CM	m²	7.675,09	86,41	110,52	848.250,95
						SUBTOTAL	879.328,37
						TOTAL GERAL DA OBRA	1.282.702,66